
³
³
³³

³ ³
³
³

³

³

³
³

³³³
³

³

³³³
³

³
³³

³³³
³

³
³
³

³
³ ³

³ ³
³³ ³
³ ³

³ ³
³
³³

³

³

³
³

³ ³

j

j

#

32

33
9 8

7

6
54 3

2
1

9
8

7
65

4

2
1

4241
40

39

38

37

36 35
34

3332

3130
29

2827
2625

2423
22

21
20

19

18
17 16 15

14 13

11

10
10

51

50

1

1093350

1093350

1093500

1093500

1093650

1093650

1093800

1093800

1093950

1093950

1094100

1094100

1094250

1094250

1094400

1094400

1094550

1094550

10
18

95
0

10
18

95
0

10
19

10
0

10
19

10
0

10
19

25
0

10
19

25
0

10
19

40
0

10
19

40
0

10
19

55
0

10
19

55
0

10
19

70
0

10
19

70
0

10
19

85
0

10
19

85
0

10
20

00
0

10
20

00
0:

 No. 20. MAPA ÁREA DE INTERÉS ARQUEOLÓGICO No. 32 Y 33. VEREDA VALLECITOS, MUNICIPIO DE EL CAIRO - VALLE DEL CAUCA. 

LMT E

RIO S1
RIO S1 V. LLano GrandeV. LLano Grande

V. La LagunaV. La Laguna

Trinidad

Ribera

La

Quebrada
San

Rafael
Quebrada

RIO S1

RIO S1

RIO S1

LMT E

RIO S1

RIO S1

RIO S1

del

RIO S1

Alto Cielo

Margaritas

Alto Cielo

Margaritas

RIO S1

Quebrada

RI
O

Sonora

Q.

LAS

laga

RIO

RIO

RIO S1

RIO S1

RIO S1

RIO

V. Cancana

RIO

RIO S1

LMT E

RIO S1

RIO

RIO S1

RIO

V. Cancana

RIO S1

RIO S1

RIO S1

LMT E

RIO S1

MNP IO

MNP IO

MNP IO

MNP IO

RIO S1

LMT E

RIO S1

Cidrera

Quebrada

RIO S1

RIO S1

RIO S1

RIO S1

RIO S1

RIO S1

V. La Estrella

V. La Selva

El Cairo

V. La Selva

El Cairo

V. La Estrella

VUELTA
S

V. El Piñuelo

V. El Madroño

V. El Piñuelo

V. El Madroño

j

j

j

j j
j

j

j

j

j

j

j

j

j

j

³
³

³³
³

³
³

³ ³ ³ ³

³³³

³³³

³ ³ ³

³

³ ³

³ ³
³

³ ³ ³
³

³
³
³

³
³
³
³ ³

³ ³ ³³
³ ³ ³

³

³
³

³ ³ ³
³

³³³

³
³

³ ³ ³³ ³
³ ³³ ³

³

³³
³³
³ ³
³
³
³

³

³³
³³³
³

³
³³³

³
³³

³
³³³
³
³³³
³ ³
³

³ ³ ³
³ ³³ ³

³ ³
³³

³

³

³

³ ³
³ ³

#

#

########

#
#####
#

# ##
# ##

#

#

###

###

#

#

##V###V

#

LEYENDA
ZONIFICACION AMBIENTAL CONVENCIONES

QuebradaV. SalmeliaRio
Qu eb rad a

Mpio. ArgeliaMpio. Argelia

Qu ebrada

Quebrada

V. BellavistaV. Bellavista

Las Amar

illas V. San Jose del CairoV. San Jose del Cairo

San Jose

RIOS1RIOS1

Q.  Playa Hond a

RIOS1

Qu eb Jo serad a

Queb

Queb

Queb

Qu eb

rada

rada

rad a

rada

San

El
Ta bor

La
Casc

ada

Cara bola Las Go lo ndri nas

m

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1

V. L a Camelia

Mpio. Versalles

V. El Eden

Mpio. Versalles

V. El Eden

V. L a Camelia

RIOS1

LMTE

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1

LMTE

LMTE

LMTE

LMTE

RIOS1

Quebr
ada

LMTE

El

Qu
eb

rad
a

RIOS1

V. Salmelia

RIOS1

RIO

Los

Pito s

Sa
lm

eli
a

Qu ebrada

RIO

Rincon

La Pa z
Qu ebrada

RIO

Paujil

RIOS1

VUELTA
S

LA
S

RIO

RIO

RIOS1

RIO

V. La Guardia

RIOS1

V. La Guardia

RIOS1

RIO

RIOS1

RIOS1

RIO

RIO

Qu
eb

ra
da

RIORIO

RIOS1

RIOS1RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1

VALL E
RIO
RIO
RIO

LMTE

El

RIOS1RIOS1

Eden

Italia

RIORIO

Quebrada

Quebr
ada

CITOS

RIOS1

RIOS1

La
RIOS1

So
no

ra
La

Sonora
La

Qu ebr
ada

Quebrada

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1

V. El Rocio

Palmera

V. El Rocio

RIOS1

RIOS1

LMTE

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1

Con

Bella vista

RIOS1

RIOS1RIOS1

RIOS1

doncilla l

V. Guadualito

V. La Sonora

V. La Palmera

V. La Sonora

V. Guadualito

V. La Palmera

Qu ebrada

V. LLano GrandeV. LLano Grande

V. La Guajira

V. GuayaquilV. Guayaquil

V. La Guajira

V. Buenos AiresV. Buenos Aires

Quebr
ada

V. San Jose de

V. La Miranda

Peñas Blancas

V. Camellones

Peñas Blancas

V. Camellones

V. La Miranda

V. San Jose de

La

V. Santa RitaV. Santa Rita

V. VallecitosV. Vallecitos

V. La LagunaV. La Laguna

Dpto. del ChocoDpto. del Choco

LMTE

LMTE

ero n

Trinidad

Ribera

Cho rrosPrad
era

Bonito

rada

rada
Los

La

Queb

Queb

La

Quebrada

ra
ve

Ri
La

da
bra

Que

Quebrada
San

Rafael
Quebrada

RIOS1

RIOS1

RIOS1

V. Napoles

V. El BrillanteV. El Brillante

V. Napoles

LMTE

LMTE

RIOS1

LMTE

LMTE

RIOS1

RIOS1LMTE

rad aQu eb Boqu

Ro

bra
Qu e

La
da

BRA

QUE

daba

Vaca

TO
NI

BO

TO

AL

DA

TA
S

VU
EL

LA
S

RIO

LadabraQu e

Azu l

Ch
a rc

o

da

Quebra
co

fi
ci

Pa
Quebrada

BRADA

QUE

RIOS1

RIOS1

RIO

TA

RI

TA

SAN

dabraQue

EldabraQu eV. El Diamante 

V. El Pacifico

V. CubaV. Cuba

V. El Pacifico

V. El Diamante LMTE

LMTE

RIO

LMTE

LMTE

LMTE

LMTE

LMTE

LMTE

LMTE

RIOS1

RIOS1

elo

del

Pin u

te

RIOS1

RIOS1

RIO

Ale
ja n

dr
ia

El
Recreo

Quebrada

taresFloLadaQu ebra

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIO

RIO

RIOS1RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIO

RIOS1

RIO

RIOS1

RIOS1

V. Alejandria

V. El Guarango

V. La Siberia

V. Alban

Alto Cielo

Margaritas

V. 
las

Alto Cielo
V. 

V. Alban

Margaritas

V. 
las

V. La Siberia

V. El Guarango

V. Alejandria

LMTE

LMTE

RIOS1

RIO

RIOS1

RIO

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1 RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIO

LMTE

LMTE

LMTE

LMTE

RIO

LMTE

RIO

RIOS1

man Cgto. AlbanCgto. AlbanQue

El
da

Quebra

LMTE

LMTE

LMTE

LMTE

LMTE

LMTE

Quebrada

RI
O

Sonora

Q.

LAS

laga
Pedre

La 

da

RIO

RIO

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIO

V. Cancana

RIO

RIOS1

LMTE

RIOS1

RIO

RIOS1

RIO

V. Cancana

RIOS1

RIOS1

RIOS1

LMTE

RIOS1

MNPIO

MNPIO

MNPIO

MNPIO

RIOS1

LMTE

RIOS1

Cidrera

Quebrada

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1

RIOS1

V. La Estrella

V. La Selva

El Cairo

V. La Selva

El Cairo

V. La Estrella

bra

VUELTAS

Dia

V. El Piñuelo

V. El Madroño

V. Alto Bonito

V. El Retiro

V. El Piñuelo

V. El Retiro

V. Alto Bonito

V. El Madroño

ve ra
Prima

te

man
Dia

LMTE

LMTE

Mpio. AnsermanuevoMpio. Ansermanuevo

1090000

1090000

1100000

1100000

1110000

1110000

10
10

00
0

10
10

00
0

10
20

00
0

10
20

00
0

División política Mpio El Cairo
Vía principal
Áreas de interés arqueológico
Área representada en el Mapa (Vista ppal)

Áreas equidistantes (msnm)
COTAS

1000-1400
1400-1800
1800-2000
<1000
>2000

µ

¯

0 500 1.000 1.500 2.000250 Meters

UBICACIÓN GENERAL DEL ÁREA REPRESENTADA A ESCALA 1:25.000 - CON REFERENCIA DE RANGOS DE EQUIDISTANCIA
ZONA DE INTERÉS ARQUEOLÓGICO No. 32 Y No. 33. MUNICIPIO DE EL CAIRO - VALLE DEL CAUCA.

Convenciones

Sistematización y edición: Mónica C. Caicedo - Geógrafa UNICAUCA

Escala 1:2..000 | 1 cm = 20 metros
Tamaño original de impresión 70 x 100 cms.

0 40 80 120 16020
Meters

MAGNA_Colombia_Oeste
Projection: Transverse_Mercator
False_Easting: 1000000,000000
False_Northing: 1000000,000000
Central_Meridian: -77,077508
Scale_Factor: 1,000000
Latitude_Of_Origin: 4,596200
Linear Unit: Meter
GCS_MAGNA
Datum: D_MAGNA

Sistema de Coordenadas

Quebrada

Ubicación del Departamento del Valle del Cauca en Colombia

Fuente: Googlemaps.com

Ubicación Municipio de El Cairo en el Dpto. del Valle del Cauca

1800 msnm

Río

Quebrada

Qu
eb

rad
a

Queb
rad

a

Queb
rad

a

Quebrada

2000 msnm

VEREDA VALLECITOS

12
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CONVENCIONES
Tumbas identificadas (Saqueada)

Casa visitada (Finca)

Red hídrica Área de interés arqueológico

Curva de nivel
Tambos

#
j

Fuente cartográfica: información cartográfica base suministrada por la oficina de Planeación Municipal de El Cairo y SERRANIAGUA.

Valle del Cauca
ALCALDÍA MUNICIPAL DE EL CAIRO

Secretaría de Cultura
GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA

N E
50 Vallecito Nicolás Quintero Vallecitos N.R.* 1019250 1094461 N4 46 11,1 W76 13 33,8

N E
1 1794 1019470 1094523 N4 46 18.2 W76 13 31.8
2 1798 1019486 1094500 N4 46 18.8 W76 13 32.5
3 1804 1019420 1094507 N4 46 16.6 W76 13 32.3
4 1809 1019412 1094484 N4 46 16.3 W76 13 33.0
5 1813 1019418 1094476 N4 46 16.6 W76 13 33.3
6 1820 1019439 1094454 N4 46 17.2 W76 13 34.0
7 1869 1019539 1094387 N4 46 20.5 W76 13 36.2
8 1901 1019583 1094352 N4 46 21.9 W76 13 37.3
9 1912 1019575 1094335 N4 46 21.7 W76 13 37.9

10 1919 1019575 1094316 N4 46 21.7 W76 13 38.5
11 1910 1019486 1094291 N4 46 18.8 W76 13 39.3
12 1929 1019527 1094245 N4 46 20.1 W76 13 40.8
13 1935 1019545 1094240 N4 46 20.7 W76 13 40.9
14 1941 1019549 1094178 N4 46 20.8 W76 13 43.0
15 1942 1019525 1094167 N4 46 20.0 W76 13 43.3
16 1948 1019530 1094131 N4 46 20.2 W76 13 44.5
17 1951 1019529 1094102 N4 46 20.2 W76 13 45.4
18 1966 1019560 1094107 N4 46 21.2 W76 13 45.2
19 1976 1019608 1094131 N4 46 22.8 W76 13 44.5
20 1978 1019588 1094102 N4 46 22.1 W76 13 45.4
21 1987 1019607 1094093 N4 46 22.7 W76 13 45.7
22 2001 1019641 1094068 N4 46 23.8 W76 13 46.5
23 2006 1019657 1094091 N4 46 24.3 W76 13 45.8
24 2006 1019666 1094107 N4 46 24.6 W76 13 45.2
25 1986 1019625 1094144 N4 46 23.3 W76 13 44.1
26 1985 1019625 1094157 N4 46 23.3 W76 13 43.6
27 1988 1019642 1094170 N4 46 23.9 W76 13 43.2
28 1991 1019653 1094161 N4 46 24.2 W76 13 43.5
29 1990 1019638 1094200 N4 46 23.7 W76 13 42.2
30 1992 1019652 1094201 N4 46 24.2 W76 13 42.2
31 1987 1019649 1094245 N4 46 24.1 W76 13 40.8
32 2008 1019740 1094274 N4 46 27.0 W76 13 39.8
33 2003 1019734 1094305 N4 46 26.8 W76 13 38.8
34 2022 1019805 1094313 N4 46 29.1 W76 13 38.6
35 2027 1019823 1094289 N4 46 29.7 W76 13 39.3
36 2039 1019831 1094225 N4 46 30.0 W76 13 41.4
37 1989 1019521 1094045 N4 46 19.9 W76 13 47.3
38 1830 1019252 1094164 N4 46 11.2 W76 13 43.4
39 1809 1019203 1094295 N4 46 09.6 W76 13 39.2
40 1805 1019188 1094317 N4 46 09.1 W76 13 38.5
41 1807 1019223 1094357 N4 46 10.2 W76 13 37.1
42 1811 1019235 1094362 N4 46 10.6 W76 13 37.0

N E
51 La Rocayosa Juan Carlos Arias Vallecitos N.R.* 1019792 1093461 N4 46 28,8 W76 14 06,2

N E
1 1955 1019595 1093420 N4 46 22.4 W76 14 07.5
2 1960 1019610 1093416 N4 46 22.9 W76 14 07.7
3 1963 1019642 1093412 N4 46 23.9 W76 14 07.8
4 1966 1019654 1093381 N4 46 24.3 W76 14 08.8
5 1971 1019676 1093341 N4 46 25.0 W76 14 10.1
6 1972 1019681 1093348 N4 46 25.2 W76 14 09.9
7 1971 1019699 1093368 N4 46 25.8 W76 14 09.2
8 1971 1019724 1093382 N4 46 26.5 W76 14 08.8
9 1977 1019749 1093346 N4 46 27.4 W76 14 10.0

10 1944 1019597 1093509 N4 46 22.4 W76 14 04.7
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 TAMBOS
No. en mapa Altura (msnm) Descripción Coordenadas planas Coordenada geográfica

Área de interés arqueológico No. 33. Área: 6,01 Has. (Finca visitada: No. 51) 
No. finca Nombre finca Propietario Vereda Área_Has Coordenadas planas Coordenada geográfica
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 TAMBOS
No. en mapa Altura (msnm) Descripción Coordenadas planas Coordenada geográfica

ÁREAS DE INTERÉS ARQUEOLOGICO No. 32 y No. 33.  VEREDA VALLECITOS
Área de interés arqueológico No. 32. Área: 29,97 Has. (Finca visitada: No. 50) 

No. finca Nombre finca Propietario Vereda Área_Has Coordenadas planas Coordenada geográfica
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